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INVITACION N° 089 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: “CONTRATAR EL SERVICIO DE PUBLICIDAD EN UN CANAL LOCAL Y SUS REDES
SOCIALES CON COBERTURA EN IBAGUE, PARA LA TRANSMISION DE MENSAJES,
INFORMACION, CAMPANAS Y DEMAS DE LA EMPRESA IBAL S.A. ES.P. OFICIAL. DE
CONFORMIDAD CON EL PLAN DE MEDIOS APROBADO POR LA GERENCIA.”

Teniendo en cuenta la designacién realizada mediante oficio No. 110-0383 del 13 de
mayo de 2021 y qjustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 DE 2020, y alas
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién
de la propuesta presentada. Se designé como evaluador:

a.- ZAYRA TATIANA ORJUELA ARTUNDUAGA - Profesional Especializado Il comunicaciones y
relaciones pUblicas.

Para respaldar el presente proceso, se expidid el cerlificado de disponibilidad
presupuestal N° 20210433 de 30 de abril de 2021, por valor de VEINTICINCO MILLONES DE
PESOS {$25.000.000) MCTE IVA INCLUIDO

Que la enfidad curs6 invitacion al Instituto  técnico de Normas Técnicas VIVIANA
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, quien presentd propuesta dentro del término establecido en la
invitacién el dia 12 de mayo de 2021 alas 11:27 AM

Segln lo expuesto anteriormente el evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con la actividad asignada.

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico y técnico, asi:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

a.- Carta de presentacion de la propuesta, en original firmada por la persona natural o
por el Representante Legal si es persona juridica, conforme a anexo establecido para tal
fin.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE_LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA
DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ Folio 1-2
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b.- Cerfificado de existencia y representacién legal de la persona juridica o certificado de
matricula mercantil para personas naturales con establecimiento de comercio, expedido
con 30 dias de antelacion a la fecha de presentacion de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ At

c.- Fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o del Represen’rdnte
Legal si es persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ )
Folio 7

d.- Hoja de Vida de la Funcién PUblica para personas Juridicas y/o natural.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ )
Folio 8-9

e.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a la
cajas de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA: Comd
requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deber
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social infegra
en salud mediante la entrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgo
profesionales y aportes parafiscalés, que deberd corresponder al mes inmediatamente
anterior a la fecha de cierre. La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de lo
aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y lo
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familig
y Sena, mediante certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el reviso
fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representant
legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir d
la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de s
constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

O—=C—w
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PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ .
Folio 10-11
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f.- Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica, donde se encuentre
clasificado en la siguiente actividad: 7310 Publicidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ .
Folio 12

g.- Presentar Antecedentes Fiscales de la persona natural o juridica y del representante
legal, vigente con una expedicién minima de 30 dias de antelacién a la fecha de la
presentacion de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 13

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ

h.- Presentar Antecedentes Disciplinarios de la persona natural o juridica y del
representante legal, vigente con una expedicién minima de 30 dias de antelaciéon a la
fecha de la presentacion de la oferia.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ :
Folio 14

i.- Antecedentes Policia Nacional (www.policia.gov.co), de la persona natural o el
representante legal, vigente con una expedicién minima de 30 dias de antelaciéon a la
fecha de la presentacion de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ Folio 15

J.- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL {SRMC). E proponente deberd aportar
pantallazo de no estar inscrito en el SRRMC de la policia Nacional de la persona natural o
del representante legal de la persona juridica, con mdéximo 30 dias de antelacion a la
fecha de presentacion de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ Folio 16
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k.- El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y aprobado en el registro de
proponentes del IBAL. Es condicion de participacion frente a la entidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ .
Folio 17

.- Presentar cerfificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y
acoge las politicas de seguridad y salud en el irabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL
encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades laborales as
como la preservacién del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud
partficipar de los programas de capacitacion en seguridad y salud en el trabagjo, asi comd

también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabaojo del

IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ Folio 30

m.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD (
INCOMPATIBILIDAD: El coniratista cerfificard bajo la gravedad de juramento que s
entiende prestado con la firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de lg
causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a |

fecha de presentacion de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibague,

con la Contaduria PUblica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigent
indicando su fecha e identificacién con la entidad y monto conciliado
se verificard su_cumplimiento_en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

oo NS

wr

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ FOLIO 18

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de |
oferta recibida, lo siguiente: El proponente VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ, acredita ¢
100% de las exigencias documentdles del proceso. Se admite sin condicién para pasar
la fase de verificacion de documentos de contenido técnico y propuesta economicg
Teniendo en cuenta que no es una persona juridica, no aplica la exigencia de teng
matricula mercantil.
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ll. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. propuesta econémicay técnica

Propuesta econdmica en original firmada por la persona natural o por el Representante
Legal si es persona juridica, EN EL ANEXO ESTABLECIDO PARA TAL FIN. El oferente deberd
acreditar gue cumple con todas las condiciones técnicas exigidas por la empresa.

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ Folio 3 / 19-22

2.- Presentar certificacién de espacio publicitario emitido por el medio de comunicacion
donde se va a pautar.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ .
Folio 22

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producto de
la revision de los documentos de contenido técnico, lo siguiente:

a.- El proponente VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ, acredita el 100% de las exigencias

técnicas del proceso. Se admite sin condicién para pasar a la fase de verificacién de
documentos de propuesta econdmica.

- Ill. EXPERIENCIA

Aportar minimo un (1) contrato y/o certificacién, méximo los que considere necesarios
aportar el oferente, en donde conste la prestacién de servicio de publicidad en radio o
emisoras radiales con entfidades pUblicas o privadas, cuya sumatoria sea igual o exceda
el 100% del presupuesto oficial. Deberd aportar copia del contrato o certificacion.

PRESENTA Y CUMPLE
VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ ' Folio 23-29

Dado que no existen criterios de evaluacién, sino Onicamente verificacién del perfil y
exigencias de la invitacién, encontrdndose que la propuesta se encuentra aqjustada al
presupuesto oficial se procede a emitir recomendacién.
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IV. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que la oferta acredita las exigencias Ic
invitacién a coftizar N° 089.

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
[ VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ I 1 B
PROPONENTE: VIVIANA RODRIGUEZ RODRIGUEZ
28.544325
DOCUMENTO DE IDENTIDAD NIT No.
TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL
REGIMEN: SIMPLIFICADO

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | $25.000.000 INCLUIDO IVA
INCLUIDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1

VALOR A CONTRATAR $25.000.000 INCLUIDO IVA

W

En constancia se firma por el comité evaluador, o los once (14) dias del mes de mayo d
2021.

LAYRA TATIA gé}A AgTUNDUAGA

Profesional Especidlizado Il comunicaciones y relaciones publicas.
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IBAGUE VIBRA

Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola
: - Pbx: (8)2756000 — Fax: (8) 2618982
P.Q.R: Carrera 5 No. 41-16 edificio F25 Piso 2

sagsporiiaL - CANALES DE ATENCION (116} Ibagué ~ Tolima /
EMPRESA IBACUERENA DE

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO www.ibal.gov.co — ventanilla.unica@ibal.gov.co

200-327

Ibagué, 14 de mayo de 2021

Doctora

JULIANA MACIAS BARRETO
Secretaria General

IBAL S.A E.S.P OFICIAL

Ciudad.

Asunto: Entrega evaluacion oferta invitacién 089 de 2021
Respetada doctora Macias:

Me permito allegar a su despacho a través de la presente comunicacién el acta de evaluacién del
proceso de contratacién para: “CONTRATAR EL SERVICIO DE PUBLICIDAD EN UN CANAL LOCALY
SUS REDES SOCIALES CON COBERTURA EN IBAGUE, PARA LA TRANSMISION DE MENSAIES,
INFORMACION, CAMPANAS Y DEMAS DE LA EMPRESA I[BAL S.A. E.S.P. OFICIAL. DE CONFORMIDAD
CON EL PLAN DE MEDIOS APROBADO POR LA GERENCIA."

El acta fue resultado del trabajo desarrollado por el comité evaluador.

Entrego el documento cumpliendo con los plazos establecidos para que se contintie sin atrasos el
proceso de contratacion.

Cordial saludo;

Comunicaciones y RRPP

Proyectd: Zayra Tatiana Orjuela A. - Comunicaciones y RRPP
Anexos: 6 folios

IBAQUE
' VIBRA
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